
Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования 

детско-юношеский 
военно-спортивный патриотический центр 

«ЭДЕЛЬВЕЙС» 
имени генерала армии В.Ф. Маргелова 

612960, Кировская область 
г. Вятские Поляны 
ул. Урицкого д. 20а 

тел. 6-07-15 
E-mail: ed elvevs-vdv@ m ail .ru

от 27.03.2024 ПРИКАЗ № 16А

Об утверждении документации по антикоррупционной
политике в МКУ ДО ДЮ ВСПЦ «Эдельвейс»
им. В.Ф. Маргелова города Вятские Поляны Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12. 2008 № 273-ФЭ 
(ред. от 19.12.2023) «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить антикоррупционную политику МКУ ДО ДЮ ВСПЦ 

«Эдельвейс» им. В.Ф. Маргелова города Вятские Поляны Кировской 
области (далее -  образовательная организация) приложение № 1.

2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников 
образовательной организации приложение № 2.

3. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения работника к 
совершению коррупционных правонарушений приложение №3

4. Утвердить Положение о конфликте интересов приложение №4
5. Утвердить Состав комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов 
приложение № 5.

6. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов 
приложение № 6.

7. Утвердить Порядок сообщения о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 
служебных (должностных) обязанностей, его
сдачи, оценки и реализации (выкупе) приложение № 7.

8. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков приложение
№ 8.

mailto:edelvevs-vdv@mail.ru


9. Разместить документацию по антикоррупционной политике на 
официальном сайте образовательной организации.

10. Методисту (Е.Н Гизатулиной) организовать ознакомление с 
документацией по антикоруппционной политике всех работников 
учреждения, под подпись.

11. Приказ от 10.09.2022 №67Д «Об утверждении антикоррупционной 
политики», приказ от 10.09.2022 №67Е «О назначении ответственного лица 
за реализацию мероприятий по противодействию коррупции», приказ от 
10.09.2022 №67Ж «Об утверждении перечня должностей, замещение 
которых связано с коррупционными рисками» считать утратившими силу.

12.Общее руководство по выполнению настоящего приказа возлагаю 
на себя.

Директор ВСПЦ «Эдельвейс» 
им. В.Ф. Маргелова


		2024-04-10T16:23:51+0300
	Селиванов Олег Геннадьевич




